А ДМ И Н И СТРА Ц И Я М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JP. сг#-/3 №
г. Краснодар

!<

Об утверждении цен на плавные дополнительные
образовательные услуги, не относящиеся к основным вилам

деятельности, оказываемые муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар средней
общеобразовательной школой № 89 имени генерал-майора

Петра Ивановича Метальникова

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно
дар за плату» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением муниципального образования
город Краснодар средней общеобразовательной школой -N*9 89 имени генерал-
майора Петра Ивановича Метальникова, согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при
менения утверждённых цен муниципальным бюджетным общеобразователь
ным учреждением муниципального образования город Краснодар средней
общеобразовательной школой № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича
Метальникова.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования город Краснодар от 28.08.2018 № 3622 «Об утверждении
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением муниципального образования город Крас
нодар средней общеобразовательной школой № 89 имени генерал-майора Пет
ра Ивановича Метальникова».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации муници
пального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

образования город Краснодар

6. Контроль за'выполнением настоящего постановления оставляю за со

циального
!

Л.Н.Егорова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
город Краснодар

о

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не

относящиеся к основным вилам деятельности, оказываемые
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школой № 89 имени
генерал-майора Петра Ивановича Метальникова

№
п/
п

Наименование услуги

Количе
ство часов
освоения
учебной

программы

Наполня
емость
группы

(человек)

Единица
платной услуги

Цена
(руб.,

без
НДС)

1 L 3 4 5 - 6
О бразовательны е услуги

О бучение по дополнительны м  образовательны м программам
сониально-пелагогической направленности

1. Обучение по программе
«Математика и развитие
логического мышления»

48 8 Один академический
час обучения одного
обучающегося

143,27

2. Обучение по программе
'/Мир вокруг нас»

48 8 Один академический
час обучения одного
обучающегося

143,27

3. Обучение по программе
«Волшебная каллигра-
фия»

48 8 Один академический
час обучения одного
обучающегося

143,27

4. Обучение по программе
«Актуальные вопросы
обществознания»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

5. Обучение по программе
«Личность в истории»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

6. Обучение по программе
«Практическое обще-
ствознание»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

7. Обучение по программе
«Химия вокруг нас»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

1 2 **
J 4 5 6

8. Обучение по программе
«Решение расчётных за
дач по органической хи
мии»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

0. Обучение по программе
«Региональная экономи
ка России»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

10. Обучение по программе
«Английский с удоволь
ствием» (13 -  14 лет)

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося *

229,22

11. Обучение по программе
«Английский с удоволь
ствием» ( 1 4 -  15 лет)

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

12. Обучение по программе
«Сложные вопросы ор
фографии и пунктуации»

30 ' '  5 i Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

13. Обучение по программе
«Планета математики»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

14. Обучение по программе
«Русское правописание:
орфо1рафия и пунктуа
ция»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229.22

15. Обучение по программе
«Материалы словесно
сти»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося -

229,22

16. Обучение по профамме
«Занимательная матема
тика»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

17. Обучение по программе
«Решение текстовых за
дач»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

18. Обучение по программе
«Учимся решать логи
ческие задачи»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

19. Обучение по программе
«Избранные вопросы ма
тематики»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

20. Обучение по программе
«Учимся решать тексто
вые задачи»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

21. Обучение по программе
«Уравнения и неравен
ства с параметром» (16 —
17 лет)

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

22. Обучение по программе
«Уравнения и неравен
ства с параметром» ( 1 7 -
18 лет)

34 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

3
1 2 3 4 5 6

23. О бучение по программе
«Избранные вопросы
информатике и ИКТ»

34 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

24. Обучение по программе
«Занимательный мир
биологии»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

25. Обучение по программе
«Роль физики в развитии
науки и общества»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучаю щ ею ся.

229,22

26. Обучение по программе
«Новые возможности»

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

27. Обучение по программе
«Смелое предприятие»

30 Ь1
Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

28. Обучение по программе
«Английский с удоволь
ствием » ( 1 6  — 17 лет)

30 5 Один академический
час обучения одного
обучающегося

229,22

Исполняющий обязанности
директора департамента
образования администрации
муниципального образования
город Краснодар Е.А.Шкута